

Årsrapport for 2023/24

Ejendomsselskabet Thorslundsvej ApS

Adelgade 90, 5400 Bogense

CVR-nr. 35 39 30 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 6. marts 2025



Christina Harpsøe
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	8
Balance pr. 30. september 2024	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Thorslundsvej ApS Adelgade 90 5400 Bogense
	CVR-nr.: 35 39 30 48
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
	Stiftet: 2. juli 2013
	Hjemsted: Nordfyn
Direktion	Hans Christian Munck
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tværkajen 5 5100 Odense C
Pengeinstitut	Nordfyns Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 1.322.729, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 11.730.335.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.089.241	2.201.203
Administrationsomkostninger		-337.290	-365.828
Resultat af ordinær primær drift		1.751.951	1.835.375
Finansielle indtægter		566.173	410.934
Finansielle omkostninger		-619.095	-596.878
Resultat før skat		1.699.029	1.649.431
Skat af årets resultat	2	-376.300	-363.036
Årets resultat		1.322.729	1.286.395
Resultatdisponering	3		

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	27.649.904	28.414.365
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	24.336	35.151
Materielle anlægsaktiver		<u>27.674.240</u>	<u>28.449.516</u>
Andre tilgodehavender		2.539.044	2.539.044
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.539.044</u>	<u>2.539.044</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>30.213.284</u>	<u>30.988.560</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.904.170	1.199.935
Andre tilgodehavender		2.425.653	1.867.811
Udskudt skatteaktiv		332.234	0
Tilgodehavender		<u>4.662.057</u>	<u>3.067.746</u>
Likvide beholdninger		<u>1.048.911</u>	<u>991.645</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.710.968</u>	<u>4.059.391</u>
Aktiver i alt		<u>35.924.252</u>	<u>35.047.951</u>

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>11.650.335</u>	<u>10.327.607</u>
Egenkapital	5	<u>11.730.335</u>	<u>10.407.607</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>21.228</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>21.228</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>9.200.962</u>	<u>10.112.347</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>9.200.962</u>	<u>10.112.347</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	888.303	884.787
Gæld til tilknyttede virksomheder		523.369	1.036.119
Gæld til associerede virksomheder		11.766.685	11.203.863
Skyldigt sambeskatningsbidrag		971.493	693.968
Anden gæld		<u>843.105</u>	<u>688.032</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.992.955</u>	<u>14.506.769</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.193.917</u>	<u>24.619.116</u>
Passiver i alt		<u>35.924.252</u>	<u>35.047.951</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Thorslundsvej ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af lejeindtægter for udlejning af lokaler. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter ejendomsomkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske og udenlandske selskaber.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	20-40 år	0-50 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	729.762	693.968
Årets udskudte skat	<u>-353.462</u>	<u>-330.932</u>
	<u>376.300</u>	<u>363.036</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
3 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>1.322.729</u>	<u>1.286.395</u>
	<u>1.322.729</u>	<u>1.286.395</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2023	33.637.125	54.078
Kostpris 30. september 2024	33.637.125	54.078
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2023	5.222.760	18.927
Årets afskrivninger	764.461	10.815
Ned- og afskrivninger 30. september 2024	5.987.221	29.742
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	27.649.904	24.336
Renteomkostninger indregnet i kostprisen	982.909	0

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	80.000	10.327.606	10.407.606
Årets resultat	0	1.322.729	1.322.729
Egenkapital 30. september 2024	80.000	11.650.335	11.730.335

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

6 Gæld til realkreditinstitutter

	Gæld 1. oktober 2023	Gæld 30. september 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.997.134	10.089.265	888.303	5.720.011
	10.997.134	10.089.265	888.303	5.720.011

7 Medarbejderforhold

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Lønninger	85.867	88.833
Andre omkostninger til social sikring	699	593
Andre personaleomkostninger	7.318	7.148
	93.884	96.574

Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Administrationsomkostninger	93.884	96.574
	93.884	96.574

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	0	0
---	---	---

Noter

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Investeringselskabet af 1. juli 2013 ApS og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat. Skyldig skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for Investeringselskabet af 1. juli 2013 ApS.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 10.997 tdkk og gæld til Sølystgaard Holding ApS på 11.766 tdkk er der givet pant i bygninger med en bogført værdi på 28 millioner dkk. De tinglyste pante-rettigheeder udgør 72, 69 mdkk.